



ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

En el Municipio de Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca siendo las **11:00** horas del día **11 de ABRIL de 2025**, se reunieron en el aula de usos múltiples de la Coordinación Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, ubicado en Boulevard Guadalupe Hinojosa de Murat número 327, código postal 71230 en Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca; los servidores públicos que al final se enlistan, suscriben y firman, con objeto de llevar a cabo el **acto de presentación y apertura de proposiciones**, motivo de esta licitación al rubro señalada, de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como artículos 47 y 48 de su Reglamento y en cumplimiento a lo establecido en el punto (5) de la Convocatoria antes mencionada.

En uso de la palabra la **LAE SANDRA ISELA BARZALOBRE ARAGÓN, ENCARGADA DE LA COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO**, quien es autoridad competente para presidir el presente acto, de conformidad con los artículos 134 párrafos 6 y 7 Constitucional, 9 y 37 fracción VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en relación al Artículo 3 Fracción II del Reglamento de la referida Ley, Artículo 8 del Reglamento Interior del Instituto Mexicano del Seguro Social, en correlación con el numeral 5.3.8 de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios, declarando formalmente iniciado el mismo, se procedió de conformidad con lo que establece el artículo 47 del Reglamento de la Ley, a verificar el envío de proposiciones por medios remotos de comunicación electrónica (CompraNet), comprobándose la **EXISTENCIA DE DOS PROPUESTAS**, para esta Convocatoria como se muestra en la pantalla que enseguida se detalla:

Procedimiento LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025

|                                            |                                                                                 |                                             |
|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Código del expediente                      | Número de procedimiento de contratación ①                                       | Estatus del procedimiento de contratación ② |
| E-2025-00022174                            | LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025                                                   | EN APERTURA                                 |
| Código interno del procedimiento           | Nombre del procedimiento de contratación                                        |                                             |
| P-2025-00016154                            | SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO |                                             |
| Licitantes que han presentado proposición: |                                                                                 |                                             |
| 2                                          |                                                                                 |                                             |



ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

Datos Generales   Requerimientos   Solicitudes de aclaración   **Proposiciones**   Evaluación   Configuración de OSD   Fallo   Datos relevantes del contrato   Bitacora de acciones

#### Apertura de proposiciones

Exportar listado   Descarga

Lista de licitantes participantes

| Núm. | Licitante             | Fecha y hora de consulta procedimiento | Fecha y hora de envío de proposición | Fecha y hora de apertura de proposición | En participación conjunta con | Forma de participación | Estatus de participación | Estatus de revisión | Acciones |
|------|-----------------------|----------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------|----------|
| 1    | HUGO SANCHEZ RAMIREZ  | 10/04/2025 09:36                       | 10/04/2025 22:33                     | 11/04/2025 11:19                        |                               | Electrónica            | PRESENTADA               | Revisado            | Ver      |
| 2    | JOSUE HERNANDEZ GOMEZ | 03/04/2025 17:34                       | 11/04/2025 08:29                     | 11/04/2025 11:19                        |                               | Electrónica            | PRESENTADA               | Revisado            | Ver      |

<< < 1 > >> 10

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 35 fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 47 de su Reglamento la convocante únicamente hizo constar la documentación que presentó el licitante, sin entrar al análisis técnico, legal o administrativo de su contenido. Se dio lectura al nombre del licitante(s), las partidas e importes de las propuestas, haciendo del conocimiento que el análisis detallado de las proposiciones se efectuará posteriormente por la convocante, al realizar la evaluación de las mismas.

### DESCRIPCIÓN DE LAS PROPUESTAS:

#### 1.- LICITANTE: HUGO SANCHEZ RAMIREZ.

| PAR T | UNID AD | GRUPO                  | SUBGRUPO        | GP O | GE N | ESP   | DIF | VA R | DESCRIPCION                 | UMEDIDA    | PRESENTACIO N                           | MARCA  | FABRICANTE                                           | NACIONAL IDAD | CON S MIN | CONS MAX | PRECIO UNITARI O | COSTO MIN.   | COSTO MAX.   |
|-------|---------|------------------------|-----------------|------|------|-------|-----|------|-----------------------------|------------|-----------------------------------------|--------|------------------------------------------------------|---------------|-----------|----------|------------------|--------------|--------------|
| 10    | HGZ 2   | GRUPO 1 CARNES Y HUEVO | 101 - CERDO     | 48 0 | 10 1 | 010 0 | 00  | 0    | CHULETA DE CERDO            | KILOGRA MO | RACIONES DE 150 G $\pm$ 20 G.           | GRANEL |                                                      | Mexican a     | 100       | 250      | \$135.0 0        | \$13,500.0 0 | \$33,750.0 0 |
| 11    | HGZ 2   | GRUPO 1 CARNES Y HUEVO | 101 - CERDO     | 48 0 | 10 1 | 020 0 | 00  |      | LOMO DE CERDO               | KILOGRA MO | RACIONES DE 120 G $\pm$ 20 G.           | GRANEL |                                                      | Mexican a     | 200       | 500      | \$137.5 0        | \$27,500.0 0 | \$68,750.0 0 |
| 12    | HGZ 2   | GRUPO 1 CARNES Y HUEVO | 101 - CERDO     | 48 0 | 10 1 | 030 1 | 00  |      | PIERNA CERDO ENTERA S/HUESO | KILOGRA MO | RACIONES DE 120 G $\pm$ 20 G.           | GRANEL |                                                      | Mexican a     | 160       | 400      | \$137.0 0        | \$21,920.0 0 | \$54,800.0 0 |
| 13    | HGZ 2   | GRUPO 1 CARNES Y HUEVO | 101 - CERDO     | 48 0 | 10 1 | 030 2 | 00  |      | PIERNA DE CERDO MOLIDA      | KILOGRA MO | KG                                      | GRANEL |                                                      | Mexican a     | 8         | 20       | \$137.0 0        | \$1,096.00   | \$2,740.00   |
| 14    | HGZ 2   | GRUPO 1 CARNES Y HUEVO | 103 - EMBUTIDOS | 48 0 | 10 3 | 030 0 | 00  |      | JAMON DE PAVO               | PAQUET E   | REBANADAS DE 25 G $\pm$ 3 G PAQ. 250 G. | BAFAR  | INDUSTRIALIZADORA DE CÁRNICOS STRATTEGA S.A. DE C.V. | Mexican a     | 100       | 250      | \$45.00          | \$4,500.00   | \$11,250.0 0 |
| 15    | HGZ 2   | GRUPO 1 CARNES Y HUEVO | 103 - EMBUTIDOS | 48 0 | 10 3 | 030 0 | 01  |      | JAMON DE PAVO               | PAQUET E   | REBANADAS DE 25 G $\pm$ 3 G PAQ. 500 G  | FUD    | SIGMA ALIMENTOS                                      | Mexican a     | 50        | 125      | \$95.00          | \$4,750.00   | \$11,875.0 0 |



ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR T | UNID AD | GRUPO                          | SUBGRUPO                 | GP O | GE N | ESP   | DIF | VA R | DESCRIPCION                                 | UMEDIDA    | PRESENTACIO N                           | MARCA         | FABRICANTE                                          | NACIONAL IDAD | CON S MIN | CONS MAX | PRECIO UNITARI O | COSTO MIN.  | COSTO MAX.   |
|-------|---------|--------------------------------|--------------------------|------|------|-------|-----|------|---------------------------------------------|------------|-----------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------|---------------|-----------|----------|------------------|-------------|--------------|
| 16    | HGZ 2   | GRUPO 1 CARNES Y HUEVO         | 103 - EMBUTIDOS          | 48 0 | 10 3 | 070 0 | 01  |      | SALCHICHA DE PAVO VIENA                     | PAQUET E   | PAQUETE DE 1000G                        | DUBY          | QUALTIA ALIMENTOS S DE R.L DE C.V                   | Mexican a     | 100       | 250      | \$56.50          | \$5,650.00  | \$14,125.00  |
| 17    | HGZ 2   | GRUPO 1 CARNES Y HUEVO         | 104 - EMBUTIDOS          | 48 0 | 10 6 | 010 1 | 00  |      | ATUN EN ACEITE                              | LATA       | 140 G.                                  | EL DORADO     | GRUPO PINSA                                         | Mexican a     | 340       | 850      | \$20.00          | \$6,800.00  | \$17,000.00  |
| 18    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 106 - PESCADOS           | 48 0 | 10 6 | 010 2 | 00  |      | ATUN EN AGUA                                | LATA       | 140 G.                                  | EL DORADO     | GRUPO PINSA                                         | Mexican a     | 120       | 300      | \$20.00          | \$2,400.00  | \$6,000.00   |
| 19    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 106 - PESCADOS           | 48 0 | 10 6 | 080 2 | 00  |      | MOJARRA FILETE FRESCO                       | KILOGRA MO | RACIONES DE 120 G ± 5 G.                | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 160       | 400      | \$93.00          | \$14,880.00 | \$37,200.00  |
| 20    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 107 - POLLO              | 48 0 | 10 7 | 030 0 | 00  |      | PECHUGA DE POLLO ENTERA CON HUESO.          | KILOGRA MO | KG                                      | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 300       | 750      | \$145.00         | \$43,500.00 | \$108,750.00 |
| 21    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 107 - POLLO              | 48 0 | 10 7 | 030 2 | 00  |      | PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y APLANADA      | KILOGRA MO | PESO EN KILOGRAMOS EN BISTEC 90 G ± 5 G | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 120       | 300      | \$180.00         | \$21,600.00 | \$54,000.00  |
| 22    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 107 - POLLO              | 48 0 | 10 7 | 030 3 | 00  |      | PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y MOLIDA        | KILOGRA MO | KG                                      | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 100       | 250      | \$180.00         | \$18,000.00 | \$45,000.00  |
| 23    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 107 - POLLO              | 48 0 | 10 7 | 040 2 | 00  |      | PIERNA DE POLLO SIN PIEL                    | KILOGRA MO | PIEZAS DE 150 G ± 10 G.                 | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 300       | 750      | \$110.00         | \$33,000.00 | \$82,500.00  |
| 24    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 107 - POLLO              | 48 0 | 10 7 | 040 3 | 00  |      | MUSLO DE POLLO SIN PIEL                     | KILOGRA MO | PIEZAS DE 140 G ± 10 G                  | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 300       | 750      | \$110.00         | \$33,000.00 | \$82,500.00  |
| 25    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 108 - RES                | 48 0 | 10 8 | 020 0 | 00  |      | BISTEC DE PIERNA DE RES                     | KILOGRA MO | RACIONES DE 120 G ± 5 G                 | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 400       | 1000     | \$190.00         | \$76,000.00 | \$190,000.00 |
| 26    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 108 - RES                | 48 0 | 10 8 | 030 0 | 00  |      | CHAMBARETE DE RES                           | KILOGRA MO | RACIONES DE 120 G ± 5 G                 | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 10        | 25       | \$175.00         | \$1,750.00  | \$4,375.00   |
| 27    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 108 - RES                | 48 0 | 10 8 | 050 0 | 00  |      | CUETE DE PIERNA DE RES                      | KILOGRA MO | RACIONES DE 120 G ± 5 G                 | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 10        | 25       | \$185.00         | \$1,850.00  | \$4,625.00   |
| 28    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 108 - RES                | 48 0 | 10 8 | 060 0 | 00  |      | FALDA DE RES.                               | KILOGRA MO | KG                                      | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 360       | 900      | \$185.00         | \$66,600.00 | \$166,500.00 |
| 29    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 108 - RES                | 48 0 | 10 8 | 070 0 | 00  |      | PULPA DE RES EN TROZO                       | KILOGRA MO | RACIONES DE 120 G ± 5 G.                | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 400       | 1000     | \$184.00         | \$73,600.00 | \$184,000.00 |
| 30    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 108 - RES                | 48 0 | 10 8 | 070 1 | 00  |      | PULPA DE RES MOLIDA.                        | KILOGRA MO | KG                                      | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 300       | 750      | \$178.00         | \$53,400.00 | \$133,500.00 |
| 31    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 108 - RES                | 48 0 | 10 8 | 090 2 | 00  |      | TASAJO DE RES.                              | KILOGRA MO | KG                                      | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 20        | 50       | \$185.00         | \$3,700.00  | \$9,250.00   |
| 32    | HGZ 2   | 1 - CARNES Y HUEVO             | 109 - HUEVO              | 48 0 | 10 9 | 010 0 | 00  |      | HUEVO ENTERO                                | KILOGRA MO | CON PESO PROMEDIO POR PIEZA DE 50 -55 g | EL CALVARIO   | PRODUCTOS AVÍCOLAS EL CALVARIO S. DE R.L DE C.V     | Mexican a     | 400       | 1000     | \$62.00          | \$24,800.00 | \$62,000.00  |
| 33    | HGZ 2   | 2 - LECHE Y DERIVADOS LÍQUIDOS | 201 - LECHE              | 48 0 | 20 1 | 020 0 | 00  |      | LECHE ENTERA DESLACTOSADA ULTRAPASTEURIZADA | ENVASE     | 1000 ml                                 | MEMBER'S MARK | NUEVA WAL-MART DE MÉXICO S. DE R.L DE C.V.          | Mexican a     | 160       | 400      | \$32.00          | \$5,120.00  | \$12,800.00  |
| 34    | HGZ 2   | 2 - LECHE Y DERIVADOS LÍQUIDOS | 201 - LECHE              | 48 0 | 20 1 | 050 0 | 00  |      | LECHE SEMIDESCREMADA ULTRAPASTEURIZADA      | ENVASE     | 1000 ml                                 | ALPURA        | GANADEROS PRODUCTORES DE LECHE PURA S.A.P.I DE C.V. | Mexican a     | 160       | 400      | \$32.00          | \$5,120.00  | \$12,800.00  |
| 35    | HGZ 2   | 2 - LECHE Y DERIVADOS          | 202 - DERIVADOS LÍQUIDOS | 48 0 | 20 2 | 010 0 | 01  |      | QUESO FRESCO                                | PAQUET E   | PESO DE 1000 G. ETIQUETAD               | GRANEL        |                                                     | Mexican a     | 24        | 60       | \$85.00          | \$2,040.00  | \$5,100.00   |



ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO                                   | SUBGRUPO                      | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION                                 | UMEDIDA       | PRESENTACIO<br>N                                                              | MARCA            | FABRICANTE                                                         | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARI<br>O | COSTO<br>MIN.   | COSTO<br>MAX.   |
|----------|------------|-----------------------------------------|-------------------------------|---------|---------|----------|-----|---------|---------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|------------------------|-----------------|-----------------|
|          |            | S LµCTEOS                               |                               |         |         |          |     |         |                                             |               | O                                                                             |                  |                                                                    |                  |                 |             |                        |                 |                 |
| 36       | HGZ<br>2   | 2 - LECHE<br>Y<br>DERIVADO<br>S LµCTEOS | 202 -<br>DERIVADOS<br>LµCTEOS | 48<br>0 | 20<br>2 | 010<br>1 | 01  |         | QUESO<br>PANELA                             | PAQUET<br>E   | PESO DE<br>400 G.                                                             | MEMBER<br>S MARK | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉ+R148:R17<br>6XICO S. DE<br>R.L DE C.V. | Mexican<br>a     | 200             | 500         | \$85.00                | \$17,000.0<br>0 | \$42,500.0<br>0 |
| 37       | HGZ<br>2   | 2 - LECHE<br>Y<br>DERIVADO<br>S LµCTEOS | 202 -<br>DERIVADOS<br>LµCTEOS | 48<br>0 | 20<br>2 | 010<br>2 | 01  |         | QUESO<br>OAXACA                             | PAQUET<br>E   | PESO DE<br>1000 G                                                             | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 110             | 275         | \$140.0<br>0           | \$15,400.0<br>0 | \$38,500.0<br>0 |
| 38       | HGZ<br>2   | 2 - LECHE<br>Y<br>DERIVADO<br>S LµCTEOS | 202 -<br>DERIVADOS<br>LµCTEOS | 48<br>0 | 20<br>2 | 020<br>2 | 00  |         | QUESO<br>AMERICANO                          | PAQUET<br>E   | DE 180 G.<br>CON<br>REBANADA<br>INDIVIDUAL<br>DE 20 G. + 2<br>G.              | LE<br>CASTELL    | LE CASTELL                                                         | Mexican<br>a     | 40              | 100         | \$28.00                | \$1,120.00      | \$2,800.00      |
| 39       | HGZ<br>2   | 2 - LECHE<br>Y<br>DERIVADO<br>S LµCTEOS | 202 -<br>DERIVADOS<br>LµCTEOS | 48<br>0 | 20<br>2 | 020<br>8 | 02  |         | QUESO<br>MANCHEGO                           | PAQUET<br>E   | 1000 G                                                                        | LA<br>VILLITA    | SIGMA<br>ALIMENTOS                                                 | Mexican<br>a     | 6               | 15          | \$240.0<br>0           | \$1,440.00      | \$3,600.00      |
| 40       | HGZ<br>2   | 2 - LECHE<br>Y<br>DERIVADO<br>S LµCTEOS | 202 -<br>DERIVADOS<br>LµCTEOS | 48<br>0 | 20<br>2 | 030<br>1 | 00  |         | YOGURT<br>NATURAL DE<br>LECHE<br>DESCREMADA | ENVASE        | 900 ML                                                                        | ALPURA           | GANADEROS<br>PRODUCTORE<br>S DE LECHE<br>PURA S.A.P.I<br>DE C.V.   | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$55.00                | \$5,500.00      | \$13,750.0<br>0 |
| 41       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS             | 301 -<br>FRUTAS               | 48<br>0 | 30<br>1 | 020<br>0 | 00  |         | CHABACANO                                   | KILOGRA<br>MO | ESO EN<br>KILOGRAM<br>OS PIEZA DE<br>3 A 5 CM DE<br>DIAMETRO                  | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 5               | 12          | \$150.0<br>0           | \$750.00        | \$1,800.00      |
| 42       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS             | 301 -<br>FRUTAS               | 48<br>0 | 30<br>1 | 050<br>2 | 00  |         | CIRUELA ROJA                                | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS PIEZA<br>CON<br>DIAMETRO<br>DE 4<br>CENTIMETR<br>OS | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$140.0<br>0           | \$1,400.00      | \$3,500.00      |
| 43       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS             | 301 -<br>FRUTAS               | 48<br>0 | 30<br>1 | 050<br>3 | 00  |         | CIRUELA<br>PROCESADA<br>DESHIDRATAD<br>A    | KILOGRA<br>MO | KG                                                                            | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 1               | 2           | \$180.0<br>0           | \$180.00        | \$360.00        |
| 44       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS             | 301 -<br>FRUTAS               | 48<br>0 | 30<br>1 | 060<br>0 | 00  |         | DURAZNO                                     | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS , DE 8 A<br>10 CM DE<br>DIAMETRO                    | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 20              | 50          | \$135.0<br>0           | \$2,700.00      | \$6,750.00      |
| 45       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS             | 301 -<br>FRUTAS               | 48<br>0 | 30<br>1 | 100<br>0 | 00  |         | GUAYABA                                     | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS , DE 5<br>CM DE<br>DIAMETRO                         | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$65.00                | \$6,500.00      | \$16,250.0<br>0 |
| 46       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS             | 301 -<br>FRUTAS               | 48<br>0 | 30<br>1 | 110<br>0 | 00  |         | JICAMA                                      | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS PIEZA DE<br>500 A 1000<br>G                         | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 160             | 400         | \$28.00                | \$4,480.00      | \$11,200.0<br>0 |
| 47       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS             | 301 -<br>FRUTAS               | 48<br>0 | 30<br>1 | 120<br>2 | 00  |         | LIMA DULCE                                  | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS PIEZA DE<br>8 A 10 CM<br>DE<br>DIAMETRO.            | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 4               | 10          | \$100.0<br>0           | \$400.00        | \$1,000.00      |
| 48       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS             | 301 -<br>FRUTAS               | 48<br>0 | 30<br>1 | 130<br>2 | 00  |         | LIMON SIN<br>SEMILLA<br>PERSA               | KILOGRA<br>MO | KG                                                                            | GRANEL           |                                                                    | Mexican<br>a     | 104             | 260         | \$38.00                | \$3,952.00      | \$9,880.00      |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO                       | SUBGRUPO        | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION              | UMEDIDA       | PRESENTACIO<br>N                                                                    | MARCA  | FABRICANTE | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARI<br>O | COSTO<br>MIN.   | COSTO<br>MAX.   |
|----------|------------|-----------------------------|-----------------|---------|---------|----------|-----|---------|--------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------|-----------------|-------------|------------------------|-----------------|-----------------|
| 49       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 160<br>1 | 00  |         | MANDARINA<br>REINA       | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS EN PIEZA<br>DE<br>DIAMETRO<br>MAYOR DE<br>5 A 12 CM       | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 110             | 275         | \$45.00                | \$4,950.00      | \$12,375.0<br>0 |
| 50       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 160<br>3 | 00  |         | MANDARINA<br>CRIOLLA     | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS PIEZA<br>CON<br>DIAMETRO<br>MAYOR DE<br>5 A 12 CM         | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$45.00                | \$4,500.00      | \$11,250.0<br>0 |
| 51       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 170<br>1 | 00  |         | MANGO<br>ATAULFO         | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS DE 10 A<br>25 CM DE<br>DIAMETRO                           | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 300             | 750         | \$90.00                | \$27,000.0<br>0 | \$67,500.0<br>0 |
| 52       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 180<br>2 | 00  |         | MANZANA<br>RED DELICIOUS | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS, DE 10<br>CM<br>DIAMETRO                                  | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 160             | 400         | \$62.00                | \$9,920.00      | \$24,800.0<br>0 |
| 53       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 180<br>3 | 00  |         | MANZANA<br>STARKING      | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS, 10 CM<br>DIAMETRO                                        | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 160             | 400         | \$64.00                | \$10,240.0<br>0 | \$25,600.0<br>0 |
| 54       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 190<br>1 | 00  |         | MELON CHINO              | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS DE<br>DIAMETRO<br>MAYOR DE<br>13 A 17 CM                  | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 600             | 1500        | \$40.00                | \$24,000.0<br>0 | \$60,000.0<br>0 |
| 55       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 190<br>2 | 00  |         | MELON<br>VALENCIANO      | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS DE<br>DIAMETRO<br>MAYOR DE<br>13 A 17 CM                  | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 14              | 35          | \$40.00                | \$560.00        | \$1,400.00      |
| 56       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 200<br>0 | 00  |         | NARANJA<br>PARA JUGO     | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS DE<br>FORMA<br>REDONDA,<br>DE 8 A 12<br>CM DE<br>DIAMETRO | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 240             | 600         | \$32.00                | \$7,680.00      | \$19,200.0<br>0 |
| 57       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 210<br>2 | 00  |         | PAPAYA ROJA.             | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                  | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 600             | 1500        | \$30.00                | \$18,000.0<br>0 | \$45,000.0<br>0 |
| 58       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 220<br>1 | 00  |         | PERA<br>AMERICANA        | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                  | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 6               | 15          | \$80.00                | \$480.00        | \$1,200.00      |
| 59       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 220<br>2 | 00  |         | PERA<br>MANTEQUILLA      | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                  | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 160             | 400         | \$82.00                | \$13,120.0<br>0 | \$32,800.0<br>0 |
| 60       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 230<br>0 | 00  |         | PERON                    | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                  | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 6               | 15          | \$58.00                | \$348.00        | \$870.00        |
| 61       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 240<br>0 | 00  |         | PIÑA A<br>GRANEL         | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS PIEZA<br>DE 1.5 A 3<br>KG                                 | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 400             | 1000        | \$32.00                | \$12,800.0<br>0 | \$32,000.0<br>0 |
| 62       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS | 48<br>0 | 30<br>1 | 250<br>2 | 00  |         | PLATANO<br>MACHO         | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS PIEZA DE<br>10 A 30 CM                                    | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 5               | 12          | \$35.00                | \$175.00        | \$420.00        |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO                       | SUBGRUPO           | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION            | UMEDIDA       | PRESENTACIO<br>N                                                                   | MARCA  | FABRICANTE | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARI<br>O | COSTO<br>MIN.   | COSTO<br>MAX.   |
|----------|------------|-----------------------------|--------------------|---------|---------|----------|-----|---------|------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------|-----------------|-------------|------------------------|-----------------|-----------------|
| 63       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS    | 48<br>0 | 30<br>1 | 250<br>5 | 00  |         | PLATANO<br>TABASCO     | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS, PIEZA<br>DE 200 G +<br>10                               | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 640             | 1600        | \$25.00                | \$16,000.0<br>0 | \$40,000.0<br>0 |
| 64       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS    | 48<br>0 | 30<br>1 | 260<br>0 | 00  |         | SANDIA                 | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                 | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 600             | 1500        | \$25.00                | \$15,000.0<br>0 | \$37,500.0<br>0 |
| 65       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS    | 48<br>0 | 30<br>1 | 280<br>1 | 00  |         | TORONJA<br>ROJA        | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS, DE 14 A<br>18 CM DE<br>DIAMETRO                         | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 200             | 500         | \$35.00                | \$7,000.00      | \$17,500.0<br>0 |
| 66       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS    | 48<br>0 | 30<br>1 | 290<br>0 | 00  |         | TUNA                   | KILOGRA<br>MO | PESO EN<br>KILOGRAM<br>OS, DE 6 A 9<br>CM                                          | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 160             | 400         | \$39.00                | \$6,240.00      | \$15,600.0<br>0 |
| 67       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301 -<br>FRUTAS    | 48<br>0 | 30<br>1 | 300<br>3 | 00  |         | UVA SIN<br>SEMILLA     | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                 | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 80              | 200         | \$130.0<br>0           | \$10,400.0<br>0 | \$26,000.0<br>0 |
| 68       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 010<br>0 | 00  |         | ACELGA                 | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                 | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 11              | 26          | \$38.00                | \$418.00        | \$988.00        |
| 69       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 020<br>2 | 00  |         | AGUACATE<br>HASS       | KILOGRA<br>MO | POR PESO<br>EN<br>KILOGRAM<br>OS, PIEZA L<br>DE 200 A<br>300 G DE<br>PESO          | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 42              | 105         | \$105.0<br>0           | \$4,410.00      | \$11,025.0<br>0 |
| 70       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 030<br>0 | 00  |         | APIO                   | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                 | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 12              | 30          | \$45.00                | \$540.00        | \$1,350.00      |
| 71       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 040<br>0 | 00  |         | BETABEL                | KILOGRA<br>MO | POR PESO<br>EN<br>KILOGRAM<br>OS, DE<br>FORMA<br>GLOBOSA O<br>CONICA 12<br>A 15 CM | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 90              | 225         | \$40.00                | \$3,600.00      | \$9,000.00      |
| 72       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 050<br>0 | 00  |         | BROCOLI                | KILOGRA<br>MO | POR PESO<br>EN<br>KILOGRAM<br>OS,<br>DIAMETRO<br>DE 10 CM                          | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 104             | 260         | \$35.00                | \$3,640.00      | \$9,100.00      |
| 73       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 060<br>1 | 00  |         | CALABACITA<br>CRIOLLA  | KILOGRA<br>MO | POR PESO<br>EN<br>KILOGRAM<br>OS, PIEZA<br>DE 5 A 8 CM                             | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 20              | 50          | \$46.00                | \$920.00        | \$2,300.00      |
| 74       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 060<br>2 | 00  |         | CALABACITA<br>ITALIANA | KILOGRA<br>MO | POR PESO<br>EN<br>KILOGRAM<br>OS, PIEZA<br>DE 7 A 12<br>CM                         | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 520             | 1300        | \$40.00                | \$20,800.0<br>0 | \$52,000.0<br>0 |
| 75       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 090<br>1 | 00  |         | CEBOLLA<br>BLANCA      | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                 | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 500             | 1250        | \$33.00                | \$16,500.0<br>0 | \$41,250.0<br>0 |
| 76       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 090<br>3 | 00  |         | CEBOLLA<br>MORADA      | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                 | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 24              | 60          | \$40.00                | \$960.00        | \$2,400.00      |
| 77       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 100<br>0 | 00  |         | CHAMPIÑON<br>FRESCO    | KILOGRA<br>MO | KG                                                                                 | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 5               | 12          | \$150.0<br>0           | \$750.00        | \$1,800.00      |
| 78       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 110<br>2 | 00  |         | CHAYOTE SIN<br>ESPINAS | KILOGRA<br>MO | POR PESO<br>EN<br>KILOGRAM                                                         | GRANEL |            | Mexican<br>a     | 640             | 1600        | \$38.00                | \$24,320.0<br>0 | \$60,800.0<br>0 |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO                       | SUBGRUPO           | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION                     | UMEDIDA       | PRESENTACIO<br>N                 | MARCA        | FABRICANTE                                             | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARI<br>O | COSTO<br>MIN. | COSTO<br>MAX. |
|----------|------------|-----------------------------|--------------------|---------|---------|----------|-----|---------|---------------------------------|---------------|----------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|------------------------|---------------|---------------|
|          |            |                             |                    |         |         |          |     |         |                                 |               | OS, 14 A 16<br>CM DE<br>DIAMETRO |              |                                                        |                  |                 |             |                        |               |               |
| 79       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 120<br>1 | 00  |         | CHICHARO<br>LIMPIO              | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 2               | 3           | \$180.0<br>0           | \$360.00      | \$540.00      |
| 80       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 140<br>2 | 00  |         | CHILE DE<br>ARBOL               | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$180.0<br>0           | \$360.00      | \$900.00      |
| 81       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 140<br>6 | 00  |         | CHILE<br>HABANERO               | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$87.00                | \$870.00      | \$2,175.00    |
| 82       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 140<br>7 | 00  |         | CHILE<br>JALAPEÑO               | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$40.00                | \$400.00      | \$1,000.00    |
| 83       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 140<br>9 | 00  |         | CHILE<br>POBLANO                | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 20              | 50          | \$65.00                | \$1,300.00    | \$3,250.00    |
| 84       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 141<br>0 | 00  |         | CHILE<br>SERRANO                | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$50.00                | \$500.00      | \$1,250.00    |
| 85       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 150<br>1 | 00  |         | CHILE SECO<br>ANCHO             | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$215.0<br>0           | \$430.00      | \$1,075.00    |
| 86       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 150<br>2 | 00  |         | CHILE SECO<br>ARBOL             | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$162.0<br>0           | \$1,620.00    | \$4,050.00    |
| 87       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 150<br>4 | 00  |         | CHILE SECO<br>CHILPOTLE         | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$190.0<br>0           | \$570.00      | \$1,140.00    |
| 88       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 150<br>5 | 00  |         | CHILE SECO<br>GUAJILLO          | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 20              | 50          | \$172.0<br>0           | \$3,440.00    | \$8,600.00    |
| 89       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 150<br>6 | 00  |         | CHILE SECO<br>MORITA            | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$182.0<br>0           | \$546.00      | \$1,092.00    |
| 90       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 150<br>7 | 00  |         | CHILE SECO<br>MULATO            | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 2               | 3           | \$230.0<br>0           | \$460.00      | \$690.00      |
| 91       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 150<br>8 | 00  |         | CHILE SECO<br>PASILLA           | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$190.0<br>0           | \$570.00      | \$1,140.00    |
| 92       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 160<br>1 | 00  |         | CHILE<br>CHILPOTLE<br>ADOBADO   | LATA          | 215 G.                           | LA<br>MORENA | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>LA MORENA<br>S.A. DE C.V. | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$35.00                | \$105.00      | \$210.00      |
| 93       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 160<br>3 | 01  |         | CHILES<br>JALAPEÑOS EN<br>RAJAS | LATA          | 380 G.                           | LA<br>MORENA | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>LA MORENA<br>S.A. DE C.V. | Mexican<br>a     | 104             | 260         | \$35.00                | \$3,640.00    | \$9,100.00    |
| 94       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 170<br>1 | 00  |         | COL BLANCA                      | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 104             | 260         | \$25.00                | \$2,600.00    | \$6,500.00    |
| 95       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 170<br>2 | 00  |         | COL MORADA                      | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$40.00                | \$400.00      | \$1,000.00    |
| 96       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 180<br>1 | 00  |         | COLIFLOR<br>FRESCA              | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 120             | 300         | \$45.00                | \$5,400.00    | \$13,500.00   |
| 97       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 190<br>0 | 00  |         | EJOTE                           | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 120             | 300         | \$60.00                | \$7,200.00    | \$18,000.00   |
| 98       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 200<br>1 | 00  |         | ELOTE FRESCO                    | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 60              | 150         | \$50.00                | \$3,000.00    | \$7,500.00    |
| 99       | HGZ<br>2   | 3 -<br>FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 210<br>1 | 00  |         | ESPINACA<br>FRESCA              | KILOGRA<br>MO | KG                               | GRANEL       |                                                        | Mexican<br>a     | 20              | 50          | \$50.00                | \$1,000.00    | \$2,500.00    |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR T | UNID AD | GRUPO                 | SUBGRUPO        | GP O | GE N | ESP   | DIF | VA R | DESCRIPCION                  | UMEDIDA   | PRESENTACIO N                                               | MARCA      | FABRICANTE   | NACIONAL IDAD | CON S MIN | CONS MAX | PRECIO UNITARI O | COSTO MIN.  | COSTO MAX.  |
|-------|---------|-----------------------|-----------------|------|------|-------|-----|------|------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------|------------|--------------|---------------|-----------|----------|------------------|-------------|-------------|
| 10 0  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 220 0 | 00  |      | FLOR DE CALABAZA             | KILOGRAMO | KG                                                          | GRANEL     |              | Mexicana      | 10        | 25       | \$140.00         | \$1,400.00  | \$3,500.00  |
| 10 1  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 240 1 | 00  |      | JITOMATE BOLA                | KILOGRAMO | POR PESO EN KILOGRAMOS, DE 6 Y 12 CM DE DIAMETRO            | GRANEL     |              | Mexicana      | 100       | 250      | \$50.00          | \$5,000.00  | \$12,500.00 |
| 10 2  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 240 2 | 00  |      | JITOMATE GUAJE O GUAJITO     | KILOGRAMO | POR PESO EN KILOGRAMOS, DE 6 Y 12 CM DE DIAMETRO            | GRANEL     |              | Mexicana      | 130 0     | 3250     | \$30.00          | \$39,000.00 | \$97,500.00 |
| 10 3  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 240 3 | 01  |      | JITOMATE PROCESADO EN PURE   | LATA      | 800G                                                        | DEL FUERTE | GRUPO HERDEZ | Mexicana      | 100       | 250      | \$37.00          | \$3,700.00  | \$9,250.00  |
| 10 4  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 250 1 | 00  |      | LECHUGA OREJONA              | KILOGRAMO | KG                                                          | GRANEL     |              | Mexicana      | 4         | 10       | \$28.00          | \$112.00    | \$280.00    |
| 10 5  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 250 2 | 00  |      | LECHUGA ROMANA               | KILOGRAMO | KG                                                          | GRANEL     |              | Mexicana      | 40        | 100      | \$28.00          | \$1,120.00  | \$2,800.00  |
| 10 6  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 260 0 | 01  |      | MOLE NEGRO EN PASTA          | FRASCO    | 1000 G.                                                     | GRANEL     |              | Mexicana      | 24        | 60       | \$150.00         | \$3,600.00  | \$9,000.00  |
| 10 7  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 260 1 | 01  |      | MOLE POBLANO O ROJO EN PASTA | FRASCO    | 1000 G.                                                     | GRANEL     |              | Mexicana      | 24        | 60       | \$150.00         | \$3,600.00  | \$9,000.00  |
| 10 8  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 280 0 | 00  |      | NOPAL                        | KILOGRAMO | KG                                                          | GRANEL     |              | Mexicana      | 200       | 500      | \$70.00          | \$14,000.00 | \$35,000.00 |
| 10 9  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 290 1 | 00  |      | PAPA AMARILLA                | KILOGRAMO | KG                                                          | GRANEL     |              | Mexicana      | 100       | 250      | \$38.00          | \$3,800.00  | \$9,500.00  |
| 11 0  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 290 2 | 00  |      | PAPA BLANCA                  | KILOGRAMO | KG                                                          | GRANEL     |              | Mexicana      | 200       | 500      | \$38.00          | \$7,600.00  | \$19,000.00 |
| 11 1  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 290 3 | 00  |      | PAPA CAMBRAY                 | KILOGRAMO | KG                                                          | GRANEL     |              | Mexicana      | 100       | 250      | \$37.00          | \$3,700.00  | \$9,250.00  |
| 11 2  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 300 0 | 00  |      | PEPINO                       | KILOGRAMO | POR PESO EN KILOGRAMOS, 14 A 17 CM DE LONGITUD              | GRANEL     |              | Mexicana      | 156       | 390      | \$35.00          | \$5,460.00  | \$13,650.00 |
| 11 3  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 310 0 | 00  |      | PIMIENTO MORRON FRESCO       | KILOGRAMO | POR PESO EN KILOGRAMOS, DE 8 CM DE LARGO POR 6 O 7 DE ANCHO | GRANEL     |              | Mexicana      | 156       | 390      | \$80.00          | \$12,480.00 | \$31,200.00 |
| 11 4  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 320 0 | 00  |      | PORO                         | KILOGRAMO | KG                                                          | GRANEL     |              | Mexicana      | 12        | 30       | \$35.00          | \$420.00    | \$1,050.00  |
| 11 5  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 340 1 | 00  |      | RABANO CHICO                 | KILOGRAMO | PESO EN KILOGRAMOS, DE 8 CM DE LARGO POR 6 O 7 DE ANCHO.    | GRANEL     |              | Mexicana      | 20        | 50       | \$70.00          | \$1,400.00  | \$3,500.00  |
| 11 6  | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 48 0 | 30 2 | 360 0 | 00  |      | TOMATE VERDE                 | KILOGRAMO | PESO EN KILOGRAMOS, DE 4 A 5 CM DE DIAMETRO                 | GRANEL     |              | Mexicana      | 200       | 500      | \$42.00          | \$8,400.00  | \$21,000.00 |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR T | UNID AD | GRUPO                 | SUBGRUPO        | GP O | GE N | ESP  | DIF | VA R | DESCRIPCION                               | UMEDIDA   | PRESENTACIO N                                                        | MARCA          | FABRICANTE                                 | NACIONAL IDAD | CON S MIN | CONS MAX | PRECIO UNITARI O | COSTO MIN.  | COSTO MAX.   |
|-------|---------|-----------------------|-----------------|------|------|------|-----|------|-------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------|---------------|-----------|----------|------------------|-------------|--------------|
| 117   | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 480  | 302  | 3700 | 00  |      | VERDOLAGA                                 | KILOGRAMO | KG                                                                   | GRANEL         |                                            | Mexicana      | 1         | 2        | \$120.00         | \$120.00    | \$240.00     |
| 118   | HGZ 2   | 3 - FRUTAS Y VERDURAS | 302 - VEGETALES | 480  | 302  | 3900 | 00  |      | ZANAHORIA                                 | KILOGRAMO | PESO EN KILOGRAMOS, FORMA CÓNICA Y ALARGADA DE 8 A 12 CM             | GRANEL         |                                            | Mexicana      | 500       | 1250     | \$30.00          | \$15,000.00 | \$37,500.00  |
| 119   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 401 - AMARANTO  | 480  | 401  | 0100 | 00  |      | AMARANTO EN SEMILLA                       | KILOGRAMO | A GRANEL BOLSA DE 1000G                                              | GRANEL         |                                            | Mexicana      | 10        | 25       | \$100.00         | \$1,000.00  | \$2,500.00   |
| 120   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 401 - AMARANTO  | 480  | 401  | 0300 | 00  |      | CEREAL DE AMARANTO PRECOCIDO              | PIEZA     | LATA METALICA 270 G.                                                 | MAYU           | PRODUCTOS NATURALES MAYU S.A DE C.V.       | Mexicana      | 2         | 3        | \$80.00          | \$160.00    | \$240.00     |
| 121   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 402 - ARROZ     | 480  | 402  | 0200 | 00  |      | ARROZ PULIDO                              | PIEZA     | EN BOLSAS DE POLIETILENO O EN CAJAS DE CARTON DE 1000 G.             | SAN DIEGO      | PRODUCTORA MEXICANA DE ARROZ S.A           | Mexicana      | 320       | 800      | \$30.00          | \$9,600.00  | \$24,000.00  |
| 122   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 402 - ARROZ     | 480  | 402  | 0300 | 00  |      | CEREAL DE ARROZ PRECOCIDO                 | PIEZA     | LATA METALICA DE 270 G. + 30 G                                       | NESTUM         | NESTLÉ S.A. DE C.V.                        | Mexicana      | 2         | 5        | \$80.00          | \$160.00    | \$400.00     |
| 123   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 402 - ARROZ     | 480  | 402  | 0400 | 00  |      | HARINA DE ARROZ                           | PIEZA     | ENVASE DE CARTON DE 500 G.                                           | TRES ESTRELLAS | HARINERA LOS PIRINEOS S.A. DE C.V.         | Mexicana      | 20        | 50       | \$42.00          | \$840.00    | \$2,100.00   |
| 124   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 403 - AVENA     | 480  | 403  | 0200 | 01  |      | AVENA LAMINADA                            | PIEZA     | EN BOLSA DE 400 G + 50 G                                             | GRANVITA       | GRUPO INDUSTRIAL VIDA S.A. DE C.V.         | Mexicana      | 104       | 260      | \$22.00          | \$2,288.00  | \$5,720.00   |
| 125   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 403 - AVENA     | 480  | 403  | 0400 | 00  |      | CEREAL DE AVENA                           | PIEZA     | LATA 270 G +30 G                                                     | NESTUM         | NESTLÉ S.A. DE C.V.                        | Mexicana      | 2         | 5        | \$75.00          | \$150.00    | \$375.00     |
| 126   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 403 - AVENA     | 480  | 403  | 0600 | 00  |      | CEREAL DE TRIGO PRECOCIDO                 | PIEZA     | LATA METALICA DE 270 G +30 G                                         | NESTUM         | NESTLÉ S.A. DE C.V.                        | Mexicana      | 2         | 5        | \$80.00          | \$160.00    | \$400.00     |
| 127   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 405 - MAIZ      | 480  | 405  | 0101 | 00  |      | MAIZ CACAHUAZINTLE PRECOCIDO              | PIEZA     | BOLSAS DE POLIETILENO DEBIDAMENTE SELLADAS, CON CAPACIDAD DE 1000 G. | GRANEL         |                                            | Mexicana      | 37        | 91       | \$48.00          | \$1,776.00  | \$4,368.00   |
| 128   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 405 - MAIZ      | 480  | 405  | 0200 | 00  |      | HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA              | PIEZA     | DE 1 K                                                               | MASECA         | GRUMA, S.A.B. DE C.V.                      | Mexicana      | 6         | 15       | \$30.00          | \$180.00    | \$450.00     |
| 129   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 405 - MAIZ      | 480  | 405  | 0300 | 00  |      | HARINA DE MAIZ SIN NIXTAMALIZAR SIN SABOR | PIEZA     | CAJA DE CARTON DE POLIETILENO DE 750 G.                              | MAIZENA        | UNILEVER MANUFACTURERA, S. DE R.L. DE C.V. | Mexicana      | 80        | 200      | \$91.00          | \$7,280.00  | \$18,200.00  |
| 130   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 405 - MAIZ      | 480  | 405  | 0402 | 00  |      | HOJUELAS DE MAIZ                          | PIEZA     | CAJA DE CARTON DE 870 G.                                             | CORN FLAKES    | KELLOGG DE MÉXICO, S DE R.L. DE C.V.       | Mexicana      | 20        | 50       | \$90.00          | \$1,800.00  | \$4,500.00   |
| 131   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 405 - MAIZ      | 480  | 405  | 0500 | 00  |      | MASA DE MAIZ NIXTAMALIZADA                | PIEZA     | EN BOLSAS DE POLIETILENO DE 860 G.                                   | GRANEL         |                                            | Mexicana      | 2         | 5        | \$27.00          | \$54.00     | \$135.00     |
| 132   | HGZ 2   | 4 - CEREALES          | 405 - MAIZ      | 480  | 405  | 0600 | 00  |      | TORTILLA DE MAIZ                          | PIEZA     | KG                                                                   | GRANEL         |                                            | Mexicana      | 2400      | 6000     | \$25.50          | \$61,200.00 | \$153,000.00 |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO                  | SUBGRUPO        | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION                             | UMEDIDA | PRESENTACIO<br>N                                            | MARCA       | FABRICANTE                                            | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARI<br>O | COSTO<br>MIN.   | COSTO<br>MAX.    |
|----------|------------|------------------------|-----------------|---------|---------|----------|-----|---------|-----------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|------------------------|-----------------|------------------|
| 13<br>3  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 070<br>0 | 01  |         | GALLETAS<br>MARIA                       | PIEZA   | CAJA DE<br>CARTON<br>CON<br>CAPACIDAD<br>DE 850 G           | GAMESA      | PEPSICO<br>MÉXICO, S. DE<br>R.L. DE C.V.              | Mexican<br>a     | 300             | 750         | \$80.00                | \$24,000.0<br>0 | \$60,000.0<br>0  |
| 13<br>4  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 090<br>1 | 00  |         | GALLETAS<br>SALADA                      | NOTA:   | CAJA CON<br>42 PAQ<br>INDIVIDUAL<br>DE 12G.                 | GAMESA      | PEPSICO<br>MÉXICO, S. DE<br>R.L. DE C.V.              | Mexican<br>a     | 52              | 130         | \$70.00                | \$3,640.00      | \$9,100.00       |
| 13<br>5  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 110<br>0 | 00  |         | HARINA DE<br>TRIGO                      | PIEZA   | BOLSA DE<br>PAPEL O<br>POLIETILEN<br>O DE 1000<br>G.        | SELECTA     | MOLINERA DE<br>MÉXICO                                 | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$27.00                | \$81.00         | \$162.00         |
| 13<br>6  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 120<br>0 | 00  |         | PAN BLANCO                              | PIEZA   | POR PIEZA<br>DE 30g + 3g                                    | GRANEL      |                                                       | Mexican<br>a     | 300             | 750         | \$5.00                 | \$1,500.00      | \$3,750.00       |
| 13<br>7  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 130<br>0 | 01  |         | PAN BLANCO<br>DE CAJA                   | PIEZA   | EN BOLSA<br>DE<br>POLIETILEN<br>O DE 640 +<br>50 G.         | BIMBO       | BIMBO, S.A<br>DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 140             | 350         | \$52.00                | \$7,280.00      | \$18,200.0<br>0  |
| 13<br>8  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 140<br>0 | 00  |         | PAN BOLLO                               | PIEZA   | BOLSA DE<br>450 G + 50<br>(8 PIEZAS).                       | BIMBO       | BIMBO, S.A<br>DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 40              | 100         | \$60.00                | \$2,400.00      | \$6,000.00       |
| 13<br>9  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 150<br>0 | 00  |         | PAN INTEGRAL<br>DE CAJA                 | PIEZA   | BOLSA DE<br>660 + 20<br>CON 23<br>REBAN                     | BIMBO       | BIMBO, S.A<br>DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 40              | 100         | \$60.00                | \$2,400.00      | \$6,000.00       |
| 14<br>0  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 170<br>0 | 00  |         | PAN MEDIAS<br>NOCHES                    | PIEZA   | BOLSA DE<br>340 G. / 8<br>PIEZAS.                           | BIMBO       | BIMBO, S.A<br>DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 60              | 150         | \$55.00                | \$3,300.00      | \$8,250.00       |
| 14<br>1  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 180<br>0 | 01  |         | PAN MOLIDO                              | PIEZA   | BOLSA DE<br>210 G.                                          | BIMBO       | BIMBO, S.A<br>DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 40              | 100         | \$30.00                | \$1,200.00      | \$3,000.00       |
| 14<br>2  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 200<br>0 | 00  |         | PAN TOSTADO<br>DE CAJA                  | PIEZA   | BOLSA DE<br>210 (14<br>REBANADAS<br>).                      | BIMBO       | BIMBO, S.A<br>DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 160             | 400         | \$40.00                | \$6,400.00      | \$16,000.0<br>0  |
| 14<br>3  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 210<br>0 | 00  |         | PAN DULCE DE<br>PASTA<br>FERMENTADA     | PIEZA   | POR PIEZA<br>DE 30 G. + 3<br>G.                             | GRANEL      |                                                       | Mexican<br>a     | 500<br>0        | 1250<br>0   | \$10.00                | \$50,000.0<br>0 | \$125,000.<br>00 |
| 14<br>4  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 260<br>0 | 00  |         | PASTAS PARA<br>SOPA CORTAS<br>CODITO    | PIEZA   | BOLSA DE<br>CELOFAN<br>DE 200 G +<br>50                     | MODERN<br>A | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>LA MORENA<br>S.A. DE C.V | Mexican<br>a     | 140             | 350         | \$12.00                | \$1,680.00      | \$4,200.00       |
| 14<br>5  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 260<br>1 | 00  |         | PASTAS PARA<br>SOPA CORTAS<br>FIDEO     | PIEZA   | BOLSA DE<br>CELOFAN<br>DE 200 G +<br>50                     | MODERN<br>A | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>LA MORENA<br>S.A. DE C.V | Mexican<br>a     | 140             | 350         | \$12.00                | \$1,680.00      | \$4,200.00       |
| 14<br>6  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 260<br>2 | 00  |         | PASTAS PARA<br>SOPA CORTAS<br>LETRA     | PIEZA   | BOLSA DE<br>CELOFAN<br>DE 200 G +<br>50                     | MODERN<br>A | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>LA MORENA<br>S.A. DE C.V | Mexican<br>a     | 80              | 200         | \$12.00                | \$960.00        | \$2,400.00       |
| 14<br>7  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 260<br>6 | 00  |         | PASTAS PARA<br>SOPA LARGAS<br>ESPAGUETI | PIEZA   | BOLSA DE<br>CELOFAN<br>DE 200 G +<br>50                     | MODERN<br>A | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>LA MORENA<br>S.A. DE C.V | Mexican<br>a     | 140             | 350         | \$12.00                | \$1,680.00      | \$4,200.00       |
| 14<br>8  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 260<br>8 | 00  |         | PASTAS PARA<br>SOPA LARGAS<br>TALLARIN  | PIEZA   | BOLSA DE<br>CELOFAN<br>DE 200 G +<br>50                     | MODERN<br>A | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>LA MORENA<br>S.A. DE C.V | Mexican<br>a     | 40              | 100         | \$12.00                | \$480.00        | \$1,200.00       |
| 14<br>9  | HGZ<br>2   | 4 -<br>CEREALES        | 406 -<br>TRIGO  | 48<br>0 | 40<br>6 | 280<br>0 | 01  |         | TORTILLA DE<br>HARINA DE<br>TRIGO       | PIEZA   | BOLSA DE<br>POLIETILEN<br>O DE 310 G.<br>/ 12 PZ) +<br>10 g | TIA ROSA    | BIMBO, S.A<br>DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 200             | 500         | \$30.00                | \$6,000.00      | \$15,000.0<br>0  |
| 15<br>0  | HGZ<br>2   | 5 -<br>LEGUMIN<br>OSAS | 501 -<br>FRIJOL | 48<br>0 | 50<br>1 | 020<br>0 | 00  |         | FRIJOL BAYO                             | PIEZA   | A GRANEL<br>O<br>EMPACADO<br>EN BOLSA                       | BUENO       | COMERCIALIZ<br>ADORA ISABEL<br>S.A. DE C.V.           | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$70.00                | \$700.00        | \$1,750.00       |



ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO                  | SUBGRUPO                             | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION                                                            | UMEDIDA       | PRESENTACIO<br>N                                                              | MARCA          | FABRICANTE                                                                  | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARI<br>O | COSTO<br>MIN.   | COSTO<br>MAX.   |
|----------|------------|------------------------|--------------------------------------|---------|---------|----------|-----|---------|------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|------------------------|-----------------|-----------------|
|          |            |                        |                                      |         |         |          |     |         |                                                                        |               | DE 1000 G.                                                                    |                |                                                                             |                  |                 |             |                        |                 |                 |
| 15<br>1  | HGZ<br>2   | 5 -<br>LEGUMIN<br>OSAS | 501 -<br>FRIJOL                      | 48<br>0 | 50<br>1 | 060<br>0 | 00  |         | FRIJOL NEGRO                                                           | PIEZA         | A GRANEL<br>O<br>EMPACADO<br>EN BOLSA<br>DE 1000 G.                           | BUENO          | COMERCIALIZ<br>ADORA ISABEL<br>S.A. DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 260             | 650         | \$50.00                | \$13,000.0<br>0 | \$32,500.0<br>0 |
| 15<br>2  | HGZ<br>2   | 5 -<br>LEGUMIN<br>OSAS | 502 -<br>GARBANZO                    | 48<br>0 | 50<br>2 | 010<br>0 | 01  |         | GARBANZO                                                               | PIEZA         | BOLSA DE<br>POLIETILEN<br>O DE 1000<br>G.                                     | GRANEL         |                                                                             | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$90.00                | \$180.00        | \$450.00        |
| 15<br>3  | HGZ<br>2   | 5 -<br>LEGUMIN<br>OSAS | 503 - HABA                           | 48<br>0 | 50<br>3 | 010<br>0 | 00  |         | HABA SECA                                                              | PIEZA         | BOLSA DE<br>POLIETILEN<br>O DE 500                                            | GRANEL         |                                                                             | Mexican<br>a     | 2               | 3           | \$72.00                | \$144.00        | \$216.00        |
| 15<br>4  | HGZ<br>2   | 5 -<br>LEGUMIN<br>OSAS | 504 -<br>LENTEJA                     | 48<br>0 | 50<br>4 | 010<br>0 | 01  |         | LENTEJA                                                                | PIEZA         | BOLSA DE<br>POLIETILEN<br>O DE 1000<br>G.                                     | BUENO          | COMERCIALIZ<br>ADORA ISABEL<br>S.A. DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 52              | 130         | \$60.00                | \$3,120.00      | \$7,800.00      |
| 15<br>5  | HGZ<br>2   | 5 -<br>LEGUMIN<br>OSAS | 505 - SOYA                           | 48<br>0 | 50<br>5 | 040<br>0 | 00  |         | SOYA<br>PROCESADA<br>TEXTURIZADA                                       | PIEZA         | EN BOLSA<br>DE<br>POLIETILEN<br>O O<br>POLIESTIRE<br>NO DE 500<br>G.          | MAYU           | PRODUCTOS<br>NATURALES<br>MAYU S.A DE<br>C.V                                | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$62.00                | \$620.00        | \$1,550.00      |
| 15<br>6  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES        | 601 -<br>AZÚCAR                      | 48<br>0 | 60<br>1 | 010<br>0 | 01  |         | AZÚCAR<br>MORENO                                                       | PIEZA         | A GRANEL<br>EN BOLSAS<br>DE<br>POLIETILEN<br>O O PAPEL<br>KRAF DE<br>1000 G . | ZULKA          | ZUCARMEX                                                                    | Mexican<br>a     | 400             | 1000        | \$40.00                | \$16,000.0<br>0 | \$40,000.0<br>0 |
| 15<br>7  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES        | 602 -<br>JUGOS Y<br>CONCENTR<br>ADOS | 48<br>0 | 60<br>2 | 010<br>7 | 00  |         | BEBIDA<br>PASTEURIZADA<br>LISTA PARA<br>BEBER DE<br>MANZANA            | PIEZA         | BOTELLA<br>PET O<br>ENVASE<br>TETRA BRIK<br>DE 500 ML.                        | BIDA           | COOPERATIVA<br>PASCUAL,<br>S.C.L.                                           | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$20.00                | \$2,000.00      | \$5,000.00      |
| 15<br>8  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES        | 602 -<br>JUGOS Y<br>CONCENTR<br>ADOS | 48<br>0 | 60<br>2 | 080<br>2 | 00  |         | JARABE<br>CONCENTRAD<br>O NO<br>CONGELADO<br>CON FIBRA DE<br>TAMARINDO | PIEZA         | EN BOTELLA<br>P.A.D.<br>(POLIETILEN<br>O DE ALTA<br>DENSIDAD)<br>1000 ML.     | ACAYUQ<br>UEÑA | CAFES DE LA<br>SIERRA S.A DE<br>C.V                                         | Mexican<br>a     | 4               | 10          | \$73.00                | \$292.00        | \$730.00        |
| 15<br>9  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES        | 602 -<br>JUGOS Y<br>CONCENTR<br>ADOS | 48<br>0 | 60<br>2 | 090<br>0 | 00  |         | JUGO DE<br>MANZANA<br>ULTRAPASTEU<br>RIZADO                            | PIEZA         | ENVASE<br>TETRA BRIK<br>ASEPTICO<br>MULTILAMI<br>NADO DE<br>1000 ML           | JUMEX          | GRUPO<br>JUMEX                                                              | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$26.50                | \$2,650.00      | \$6,625.00      |
| 16<br>0  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES        | 604 -<br>CHOCOLAT<br>E               | 48<br>0 | 60<br>4 | 020<br>0 | 00  |         | CHOCOLATE<br>EN POLVO                                                  | PIEZA         | EN BOLSA<br>PLASTIFICA<br>DA DE 200<br>G .                                    | CHOCO<br>MILK  | MEAD<br>JOHNSON<br>NUTRICIONAL<br>ES DE<br>MÉXICO, S.<br>DE R.L. DE<br>C.V. | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$40.00                | \$80.00         | \$200.00        |
| 16<br>1  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES        | 604 -<br>CHOCOLAT<br>E               | 48<br>0 | 60<br>4 | 010<br>0 | 00  |         | CHOCOLATE<br>DE MESA CON<br>AZÚCAR                                     | KILOGRA<br>MO | EN BOLSA<br>DE<br>POLIETILEN<br>O DE 500G                                     | GREAT<br>VALUE | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                       | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$95.00                | \$190.00        | \$475.00        |
| 16<br>2  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES        | 606 -<br>DULCES DE<br>LECHE          | 48<br>0 | 60<br>6 | 010<br>0 | 00  |         | CAJETA                                                                 | PIEZA         | EN FRASCO<br>DE VIDRIO<br>O PET DE<br>660 ML                                  | GREAT<br>VALUE | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                       | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$110.0<br>0           | \$220.00        | \$550.00        |
| 16<br>3  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES        | 608 -<br>FRUTAS EN<br>ALMÓBAR        | 48<br>0 | 60<br>8 | 010<br>0 | 00  |         | DURAZNO EN<br>MITADES EN<br>ALMIBAR                                    | PIEZA         | EN LATA<br>NOTA 800 +<br>80 G                                                 | GREAT<br>VALUE | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                       | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$70.00                | \$700.00        | \$1,750.00      |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO           | SUBGRUPO                                | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION                                                       | UMEDIDA | PRESENTACIO<br>N                                                           | MARCA          | FABRICANTE                                                              | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARIO<br>O | COSTO<br>MIN.   | COSTO<br>MAX.   |
|----------|------------|-----------------|-----------------------------------------|---------|---------|----------|-----|---------|-------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|-------------------------|-----------------|-----------------|
| 16<br>4  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 608 -<br>FRUTAS EN<br>ALMÓBAR           | 48<br>0 | 60<br>8 | 050<br>0 | 00  |         | PIÑA EN<br>REBANADAS<br>EN ALMIBAR                                | PIEZA   | EN LATA DE<br>800 G + 80<br>G                                              | GREAT<br>VALUE | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                   | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$63.00                 | \$630.00        | \$1,575.00      |
| 16<br>5  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 609 -<br>GELATINA                       | 48<br>0 | 60<br>9 | 020<br>0 | 00  |         | POLVO PARA<br>PREPARAR<br>GELATINA DE<br>LECHE                    | PIEZA   | BOLSA DE<br>POLIPROPIL<br>ENO DE 140<br>G                                  | D'GARI         | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>Y DIETÉTICOS<br>RELÁMPAGO,<br>S.A. DE C.V. | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$16.50                 | \$1,650.00      | \$4,125.00      |
| 16<br>6  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 609 -<br>GELATINA                       | 48<br>0 | 60<br>9 | 010<br>0 | 00  |         | POLVO PARA<br>PREPARAR<br>GELATINA DE<br>AGUA                     | PIEZA   | BOLSA DE<br>POLIPROPIL<br>ENO DE 140<br>G                                  | D'GARI         | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>Y DIETÉTICOS<br>RELÁMPAGO,<br>S.A. DE C.V. | Mexican<br>a     | 120             | 300         | \$16.50                 | \$1,980.00      | \$4,950.00      |
| 16<br>7  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 609 -<br>GELATINA                       | 48<br>0 | 60<br>9 | 010<br>1 | 00  |         | POLVO PARA<br>PREPARAR<br>GELATINA DE<br>AGUA BAJA EN<br>CALORIAS | PIEZA   | EN<br>PAQUETE O<br>SOBRE DE<br>25 G.                                       | D'GARI         | PRODUCTOS<br>ALIMENTICIOS<br>Y DIETÉTICOS<br>RELÁMPAGO,<br>S.A. DE C.V. | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$17.00                 | \$1,700.00      | \$4,250.00      |
| 16<br>8  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 610 -<br>MERMELA<br>DAS                 | 48<br>0 | 61<br>0 | 010<br>0 | 00  |         | ATE DE<br>FRUTAS                                                  | PIEZA   | LATA O<br>EMPAQUE<br>DE<br>CELOFAN<br>DE 700 G.                            | LA<br>COSTEÑA  | CONSERVAS<br>LA COSTEÑA,<br>S.A. DE C.V.                                | Mexican<br>a     | 4               | 10          | \$55.00                 | \$220.00        | \$550.00        |
| 16<br>9  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 610 -<br>MERMELA<br>DAS                 | 48<br>0 | 61<br>0 | 030<br>0 | 00  |         | MERMELADA<br>DE FRESA                                             | PIEZA   | FRASCO DE<br>VIDRIO DE<br>470 + 80 G.                                      | McCORMI<br>CK  | McCORMICK<br>DE MÉXICO,<br>S.A. DE C.V.                                 | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$55.00                 | \$110.00        | \$275.00        |
| 17<br>0  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 611 - MIEL                              | 48<br>0 | 61<br>1 | 010<br>0 | 00  |         | MIEL DE ABEJA                                                     | PIEZA   | EN FRASCO<br>DE VIDRIO,<br>PVC O PET<br>CON<br>DOSIFICAD<br>OR DE 300<br>G | GREAT<br>VALUE | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                   | Mexican<br>a     | 8               | 20          | \$68.00                 | \$544.00        | \$1,360.00      |
| 17<br>1  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 611 - MIEL                              | 48<br>0 | 61<br>1 | 020<br>0 | 00  |         | MIEL DE MAIZ                                                      | LITRO   | FRASCO DE<br>500 ML                                                        | KARO           | ACH FOODS<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                               | Mexican<br>a     | 2               | 3           | \$90.00                 | \$180.00        | \$270.00        |
| 17<br>2  | HGZ<br>2   | 6 -<br>AZUCARES | 611 - MIEL                              | 48<br>0 | 61<br>1 | 020<br>1 | 00  |         | MIEL DE MAIZ<br>SABOR MAPLE                                       | PIEZA   | FRASCO DE<br>VIDRIO O<br>BOTELLA DE<br>PVC DE 500<br>ML                    | KARO           | ACH FOODS<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                               | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$90.00                 | \$270.00        | \$540.00        |
| 17<br>3  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS   | 701 -<br>GRASAS DE<br>ORIGEN<br>ANIMAL  | 48<br>0 | 70<br>1 | 010<br>1 | 00  |         | MEDIA CREMA<br>DE LECHE DE<br>VACA                                | PIEZA   | LATA O<br>TETRABRIK<br>DE 225 G.                                           | LALA           | NESTLÉ S.A.<br>DE C.V.                                                  | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$23.00                 | \$2,300.00      | \$5,750.00      |
| 17<br>4  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS   | 701 -<br>GRASAS DE<br>ORIGEN<br>ANIMAL  | 48<br>0 | 70<br>1 | 020<br>0 | 01  |         | MANTEQUILLA<br>SIN SAL                                            | PIEZA   | BARRA DE<br>500 G                                                          | GREAT<br>VALUE | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                   | Mexican<br>a     | 21              | 52          | \$69.00                 | \$1,449.00      | \$3,588.00      |
| 17<br>5  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS   | 701 -<br>GRASAS DE<br>ORIGEN<br>ANIMAL  | 48<br>0 | 70<br>1 | 030<br>0 | 00  |         | TOCINO                                                            | PIEZA   | PAQUETE<br>DE 500 G                                                        | DISSA          | DISSA                                                                   | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$190.0<br>0            | \$380.00        | \$950.00        |
| 17<br>6  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS   | 702 -<br>GRASAS DE<br>ORIGEN<br>VEGETAL | 48<br>0 | 70<br>1 | 010<br>4 | 00  |         | ACEITE DE<br>MAIZ                                                 | LITRO   | EMBASE DE<br>900 ML                                                        | PATRONA        | INDUSTRIAL<br>PATRONA S.A<br>DE C.V                                     | Mexican<br>a     | 200             | 500         | \$62.00                 | \$12,400.0<br>0 | \$31,000.0<br>0 |
| 17<br>7  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS   | 702 -<br>GRASAS DE<br>ORIGEN<br>VEGETAL | 48<br>0 | 70<br>2 | 010<br>2 | 01  |         | ACEITE DE<br>CARTAMO                                              | PIEZA   | ENVASE DE<br>900 ML                                                        | PATRONA        | INDUSTRIAL<br>PATRONA S.A<br>DE C.V                                     | Mexican<br>a     | 200             | 500         | \$45.00                 | \$9,000.00      | \$22,500.0<br>0 |
| 17<br>8  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS   | 702 -<br>GRASAS DE<br>ORIGEN<br>VEGETAL | 48<br>0 | 70<br>2 | 010<br>5 | 01  |         | ACEITE DE<br>OLIVA                                                | PIEZA   | ENVASE DE<br>1000 ML.                                                      | GREAT<br>VALUE | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                   | Mexican<br>a     | 5               | 12          | \$250.0<br>0            | \$1,250.00      | \$3,000.00      |
| 17<br>9  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS   | 702 -<br>GRASAS DE<br>ORIGEN<br>VEGETAL | 48<br>0 | 70<br>2 | 010<br>6 | 01  |         | ACEITE PURO<br>DE CANOLA                                          | PIEZA   | ENVASE DE<br>900 ML.                                                       | GREAT<br>VALUE | NUEVA WAL-<br>MART DE<br>MÉXICO S. DE<br>R.L. DE C.V.                   | Mexican<br>a     | 60              | 150         | \$45.00                 | \$2,700.00      | \$6,750.00      |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO                  | SUBGRUPO                    | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION                                      | UMEDIDA       | PRESENTACIO<br>N                                                                | MARCA         | FABRICANTE                                            | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARI<br>O | COSTO<br>MIN. | COSTO<br>MAX.   |
|----------|------------|------------------------|-----------------------------|---------|---------|----------|-----|---------|--------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|------------------------|---------------|-----------------|
| 18<br>0  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS          | 703 -<br>GRASAS<br>MIXTAS   | 48<br>0 | 70<br>3 | 010<br>0 | 00  |         | MAYONESA                                         | PIEZA         | FRASCO DE<br>VIDRIO O<br>DE<br>PLASTICO,<br>CON<br>CAPACIDAD<br>ES DE 390<br>G. | McCORMI<br>CK | McCORMICK<br>DE MÉXICO,<br>S.A. DE C.V.               | Mexican<br>a     | 100             | 250         | \$60.00                | \$6,000.00    | \$15,000.0<br>0 |
| 18<br>1  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS          | 704 -<br>OLEAGINOS<br>AS    | 48<br>0 | 70<br>4 | 010<br>0 | 02  |         | ACEITUNA<br>VERDE CON<br>SEMILLA                 | PIEZA         | ENVASE DE<br>VIDRIO O<br>PLASTICO,<br>CON<br>CAPACIDAD<br>DE 200 G +<br>50 G.   | BÚFALO        | GRUPO<br>HERDEZ                                       | Mexican<br>a     | 10              | 25          | \$42.00                | \$420.00      | \$1,050.00      |
| 18<br>2  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS          | 704 -<br>OLEAGINOS<br>AS    | 48<br>0 | 70<br>4 | 020<br>0 | 00  |         | ALMENDRA<br>TOSTADA SIN<br>SAL                   | KG            | BOLSA DE<br>1000GR                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 2               | 4           | \$300.0<br>0           | \$600.00      | \$1,200.00      |
| 18<br>3  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS          | 704 -<br>OLEAGINOS<br>AS    | 48<br>0 | 70<br>4 | 030<br>0 | 00  |         | CACAHUATE<br>TOSTADO SIN<br>SAL Y SIN<br>CASCARA | KG            | BOLSA DE<br>1000GR                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 2               | 4           | \$180.0<br>0           | \$360.00      | \$720.00        |
| 18<br>4  | HGZ<br>2   | 7 -<br>GRASAS          | 704 -<br>OLEAGINOS<br>AS    | 48<br>0 | 70<br>4 | 040<br>0 | 00  |         | NUEZ SIN<br>CASCARA                              | KG            | BOLSA DE<br>1000GR                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 2               | 4           | \$380.0<br>0           | \$760.00      | \$1,520.00      |
| 18<br>5  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 802 -<br>ESPECIAS           | 48<br>0 | 80<br>2 | 010<br>0 | 00  |         | AJO EN BULBO                                     | KILOGRA<br>MO | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 64              | 160         | \$147.0<br>0           | \$9,408.00    | \$23,520.0<br>0 |
| 18<br>6  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 802 -<br>ESPECIAS           | 48<br>0 | 80<br>2 | 020<br>0 | 00  |         | AJONJOLI                                         | KILOGRA<br>MO | BOLSA DE<br>POLIETILEN<br>O DE 500<br>GR                                        | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 2               | 4           | \$80.00                | \$160.00      | \$320.00        |
| 18<br>7  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 802 -<br>ESPECIAS           | 48<br>0 | 80<br>2 | 040<br>0 | 00  |         | CANELA EN<br>RAJA                                | KILOGRA<br>MO | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 11              | 26          | \$450.0<br>0           | \$4,950.00    | \$11,700.0<br>0 |
| 18<br>8  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 802 -<br>ESPECIAS           | 48<br>0 | 80<br>2 | 050<br>0 | 01  |         | CLAVO<br>ENTERO                                  | KG            | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$380.0<br>0           | \$1,140.00    | \$2,280.00      |
| 18<br>9  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 802 -<br>ESPECIAS           | 48<br>0 | 80<br>2 | 060<br>0 | 01  |         | COMINO<br>ENTERO                                 | KG            | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$280.0<br>0           | \$840.00      | \$1,680.00      |
| 19<br>0  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 802 -<br>ESPECIAS           | 48<br>0 | 80<br>2 | 080<br>0 | 02  |         | OREGANO EN<br>HOJA                               | KG            | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$650.0<br>0           | \$1,950.00    | \$3,900.00      |
| 19<br>1  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 802 -<br>ESPECIAS           | 48<br>0 | 80<br>2 | 090<br>2 | 02  |         | PIMIENTA<br>NEGRA<br>ENTERA                      | KG            | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$380.0<br>0           | \$1,140.00    | \$2,280.00      |
| 19<br>2  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 803 -<br>EXTRACTOS          | 48<br>0 | 80<br>3 | 010<br>1 | 00  |         | SABORIZANTE<br>ARTIFICIAL<br>VAINILLA            | PIEZA         | FRASCO DE<br>VIDRIO O<br>PLASTICO,<br>CON<br>CAPACIDAD<br>DE 250 ML             | LA ANITA      | LA ANITA<br>CONDIMENTO<br>S Y SALSAS,<br>S.A. DE C.V. | Mexican<br>a     | 30              | 75          | \$23.00                | \$690.00      | \$1,725.00      |
| 19<br>3  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 804 - GELES                 | 48<br>0 | 80<br>4 | 010<br>0 | 00  |         | GRENETINA<br>EN POLVO                            | PIEZA         | EN CAJA DE<br>CARTON O<br>BOLSA DE<br>PLASTICO<br>DE 1000 G                     | DUCHE         | COLOIDALES<br>DUCHE, S.A<br>DE C.V.                   | Mexican<br>a     | 1               | 2           | \$350.0<br>0           | \$350.00      | \$700.00        |
| 19<br>4  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 805 -<br>HIERBAS Y<br>HOJAS | 48<br>0 | 80<br>5 | 010<br>0 | 00  |         | CILANTRO                                         | KILOGRA<br>MO | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 11              | 26          | \$50.00                | \$550.00      | \$1,300.00      |
| 19<br>5  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 805 -<br>HIERBAS Y<br>HOJAS | 48<br>0 | 80<br>5 | 020<br>0 | 00  |         | EPAZOTE                                          | KILOGRA<br>MO | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 6               | 15          | \$60.00                | \$360.00      | \$900.00        |
| 19<br>6  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 805 -<br>HIERBAS Y<br>HOJAS | 48<br>0 | 80<br>5 | 030<br>0 | 00  |         | HIERBAS DE<br>OLOR                               | KILOGRA<br>MO | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$600.0<br>0           | \$1,800.00    | \$3,600.00      |
| 19<br>7  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 805 -<br>HIERBAS Y<br>HOJAS | 48<br>0 | 80<br>5 | 030<br>1 | 00  |         | LAUREL                                           | KILOGRA<br>MO | KG                                                                              | GRANEL        |                                                       | Mexican<br>a     | 3               | 6           | \$300.0<br>0           | \$900.00      | \$1,800.00      |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR T | UNID AD | GRUPO           | SUBGRUPO                  | GP O | GE N | ESP   | DIF | VA R | DESCRIPCION                                 | UMEDIDA   | PRESENTACIO N                                                     | MARCA              | FABRICANTE                                  | NACIONAL IDAD | CON S MIN | CONS MAX | PRECIO UNITARI O | COSTO MIN.  | COSTO MAX.  |
|-------|---------|-----------------|---------------------------|------|------|-------|-----|------|---------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------|---------------|-----------|----------|------------------|-------------|-------------|
| 19 8  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 805 - HIERBAS Y HOJAS     | 48 0 | 80 5 | 040 0 | 00  |      | HOJA DE AGUACATE                            | KILOGRAMO | KG                                                                | GRANEL             |                                             | Mexicana      | 3         | 6        | \$300.00         | \$900.00    | \$1,800.00  |
| 19 9  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 805 - HIERBAS Y HOJAS     | 48 0 | 80 5 | 060 0 | 00  |      | PEREJIL                                     | KILOGRAMO | KG                                                                | GRANEL             |                                             | Mexicana      | 2         | 3        | \$50.00          | \$100.00    | \$150.00    |
| 20 0  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 806 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 010 1 | 00  |      | CAFE PURO EN GRANO TOSTADO Y MOLIDO         | PIEZA     | BOLSA DE POLIPROPILENO DE 1000 G                                  | UCIRI              | UCIRI                                       | Mexicana      | 4         | 10       | \$260.00         | \$1,040.00  | \$2,600.00  |
| 20 1  | HGZ 2   | 9 - CONDIMENTOS | 807 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 010 0 | 00  |      | CAFE MEZCLADO EN GRANO TOSTADO Y MOLIDO     | KILOGRAMO | BOLSA DE POLIPROPILENO DE 1000 G                                  | UCIRI              | UCIRI                                       | Mexicana      | 4         | 10       | \$260.00         | \$1,040.00  | \$2,600.00  |
| 20 2  | HGZ 2   | 9 - CONDIMENTOS | 807 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 010 2 | 00  |      | CAFÉ PURO SOLUBLE                           | FRASCO    | FRASCO DE VIDRIO DE 200 G                                         | AURRERA            | NUEVA WALMART DE MÉXICO S. DE R.L. DE C.V.  | Mexicana      | 170       | 425      | \$91.00          | \$15,470.00 | \$38,675.00 |
| 20 3  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 806 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 020 0 | 01  |      | FLOR DE JAMAICA                             | KILOGRAMO | BOLSA DE POLIETILENO CON CAPACIDAD DE 500 G                       | GRANEL             |                                             | Mexicana      | 11        | 26       | \$95.00          | \$1,045.00  | \$2,470.00  |
| 20 4  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 806 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 030 0 | 00  |      | TAMARINDO                                   | KILOGRAMO | BOLSA DE POLIETILENO CON CAPACIDAD DE 1000 G                      | GRANEL             |                                             | Mexicana      | 6         | 15       | \$200.00         | \$1,200.00  | \$3,000.00  |
| 20 5  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 806 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 040 0 | 00  |      | TE DE LIMON ZACATE NATURAL                  | KG        | KG                                                                | GRANEL             |                                             | Mexicana      | 4         | 10       | \$100.00         | \$400.00    | \$1,000.00  |
| 20 6  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 806 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 050 0 | 00  |      | TE DE MANZANILLA NATURAL                    | KG        | KG                                                                | GRANEL             |                                             | Mexicana      | 4         | 10       | \$90.00          | \$360.00    | \$900.00    |
| 20 7  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 806 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 050 1 | 00  |      | TE DE MANZANILLA EN PRESENTACION INDIVIDUAL | KG        | PAQUETE DE 25 BOLSITAS                                            | McCORMICK          | McCORMICK DE MÉXICO, S.A. DE C.V.           | Mexicana      | 4         | 10       | \$25.00          | \$100.00    | \$250.00    |
| 20 8  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 806 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 070 0 | 00  |      | TE DE YERBABUENA NATURAL                    | KG        | KG                                                                | GRANEL             |                                             | Mexicana      | 4         | 10       | \$70.00          | \$280.00    | \$700.00    |
| 20 9  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 806 - INFUSIONES          | 48 0 | 80 6 | 070 1 | 00  |      | TE DE YERBABUENA NATURAL                    | KG        | PAQUETE DE 25 BOLSITAS                                            | McCORMICK          | McCORMICK DE MÉXICO, S.A. DE C.V.           | Mexicana      | 4         | 10       | \$31.00          | \$124.00    | \$310.00    |
| 21 0  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 807 - POLVOS PARA HORNEAR | 48 0 | 80 7 | 010 0 | 00  |      | POLVOS PARA HORNEAR                         | PIEZA     | BOTE DE CARTON O LATA DE 454 G                                    | REXAL              | PROCESA ALIMENTOS S.A DE C.V.               | Mexicana      | 2         | 3        | \$48.00          | \$96.00     | \$144.00    |
| 21 1  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 808 - SABORIZANTES        | 48 0 | 80 8 | 010 0 | 01  |      | SALSA INGLESA                               | PIEZA     | ENVASE DE VIDRIO O PLASTICO DE 145 ML                             | CROSSE & BLACKWELL | NESTLÉ S.A. DE C.V.                         | Mexicana      | 4         | 10       | \$50.00          | \$200.00    | \$500.00    |
| 21 2  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 808 - SABORIZANTES        | 48 0 | 80 8 | 020 0 | 00  |      | SAL REFINADA YODATADA                       | PIEZA     | BOLSA O BOTE DE PLASTICO DE 1000 G                                | SAL KLARA          | SALES DEL ISTMOS.A DE C.V.                  | Mexicana      | 140       | 350      | \$22.00          | \$3,080.00  | \$7,700.00  |
| 21 3  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 808 - SABORIZANTES        | 48 0 | 80 8 | 030 0 | 00  |      | VINAGRE DE FRUTAS                           | PIEZA     | ENVASE DE VIDRIO O PLASTICO DE 1000 ML                            | LA COSTEÑA         | CONSERVAS LA COSTEÑA, S.A. DE C.V.          | Mexicana      | 120       | 300      | \$24.00          | \$2,880.00  | \$7,200.00  |
| 21 4  | HGZ 2   | 8 - CONDIMENTOS | 809 - SAZONADORES         | 48 0 | 80 9 | 010 0 | 01  |      | ACHIOTE EN PASTA                            | PIEZA     | CAJA DE CARTON CON BOLSA PLASTICA QUE PROTEGE Y ENVUELVE LA PASTA | LA ANITA           | LA ANITA CONDIMENTOS Y SALSAS, S.A. DE C.V. | Mexicana      | 120       | 300      | \$90.00          | \$10,800.00 | \$27,000.00 |





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| PAR<br>T | UNID<br>AD | GRUPO                  | SUBGRUPO                 | GP<br>O | GE<br>N | ESP      | DIF | VA<br>R | DESCRIPCION                                      | UMEDIDA | PRESENTACIO<br>N                                                                            | MARCA                   | FABRICANTE                                           | NACIONAL<br>IDAD | CON<br>S<br>MIN | CONS<br>MAX | PRECIO<br>UNITARI<br>O | COSTO<br>MIN.      | COSTO<br>MAX.      |
|----------|------------|------------------------|--------------------------|---------|---------|----------|-----|---------|--------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|------------------------|--------------------|--------------------|
|          |            |                        |                          |         |         |          |     |         |                                                  |         | CON UN<br>PEÑO DE<br>1000 G                                                                 |                         |                                                      |                  |                 |             |                        |                    |                    |
| 21<br>5  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 809 -<br>SAZONADO<br>RES | 48<br>0 | 80<br>9 | 020<br>0 | 00  |         | CONSOME DE<br>POLLO<br>DESHIDRATAD<br>O EN POLVO | PIEZA   | FRASCO Y/O<br>BOLSA DE<br>PLASTICO<br>DE 1000 G                                             | KNORR                   | UNILEVER<br>MANUFACTUR<br>ERA, S. DE<br>R.L. DE C.V. | Mexican<br>a     | 24              | 60          | \$150.0<br>0           | \$3,600.00         | \$9,000.00         |
| 21<br>6  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 809 -<br>SAZONADO<br>RES | 48<br>0 | 80<br>9 | 030<br>0 | 00  |         | MOSTAZA<br>PREPARADA                             | PIEZA   | FRASCO DE<br>VIDRIO O<br>PLASTICO<br>DE 450 G                                               | McCORMI<br>CK           | McCORMICK<br>DE MÉXICO,<br>S.A. DE C.V.              | Mexican<br>a     | 2               | 5           | \$35.00                | \$70.00            | \$175.00           |
| 21<br>7  | HGZ<br>2   | 8 -<br>CONDIME<br>NTOS | 809 -<br>SAZONADO<br>RES | 48<br>0 | 80<br>9 | 040<br>0 | 01  |         | SALSA DE<br>TOMATE<br>CATSUP                     | PIEZA   | BOTELLA DE<br>PLASTICO,<br>EMPAQUE<br>TETRABRIK<br>O<br>TETRAWED<br>GE DE 450 G<br>+ 50 G . | CLEMENT<br>E<br>JACQUES | SABORMEX<br>S.A.P.I. DE<br>C.V.                      | Mexican<br>a     | 12              | 30          | \$38.00                | \$456.00           | \$1,140.00         |
|          |            |                        |                          |         |         |          |     |         |                                                  |         |                                                                                             |                         |                                                      |                  |                 |             |                        |                    |                    |
|          |            |                        |                          |         |         |          |     |         |                                                  |         |                                                                                             |                         |                                                      |                  |                 | TOT<br>AL:  | \$19,74<br>2.00        | \$1,410,45<br>9.00 | \$3,516,62<br>8.00 |
|          |            |                        |                          |         |         |          |     |         |                                                  |         |                                                                                             |                         |                                                      |                  |                 |             |                        |                    |                    |

IMPORTE MINIMO: UN MILLON CUATROCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

IMPORTE MAXIMO: TRES MILLONES QUINIENTOS DIEZ Y SEIS MIL SEISCIENTOS VENTIOCHO PESOS 00/100 M.N.

SALINA CRUZ, OAXACA A 11 ABRIL DE 2025

Protesto lo necesario

C. HUGO SÁNCHEZ RAMÍREZ

## 2.- LICITANTE: JOSUE HERNANDEZ GOMEZ.

| N.P. | UNIDAD    | GRUPO                    | SUBGRUPO           | GPO     | GEN     | ESP      | DIF | VAR | DESCRIPCION        | U. MEDIDA     | PRESENTACION | EMPAQUE | MARCA  | FABRICANTE | PAIS DE ORIGEN<br>DEL BIEN | CANTIDAD MÍNIMA | CANTIDAD MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE MINIMO | IMPORTE MAXIMO |
|------|-----------|--------------------------|--------------------|---------|---------|----------|-----|-----|--------------------|---------------|--------------|---------|--------|------------|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
| 1    | HGZ<br>01 | 3 - FRUTAS Y<br>VERDURAS | 301-<br>FRUTAS     | 48<br>0 | 30<br>1 | 260<br>0 | 00  |     | SANDIA             | KILOGRAM<br>O | KG           |         | GRANEL |            | MEXICO                     | 240             | 600             | \$40.00         | \$9,600.00     | \$24,000.00    |
| 3    | HGZ<br>01 | 3 - FRUTAS Y<br>VERDURAS | 302 -<br>VEGETALES | 48<br>0 | 30<br>2 | 210<br>1 | 00  |     | ESPINACA<br>FRESCA | KILOGRAM<br>O | KG           |         | GRANEL |            | MEXICO                     | 40              | 100             | \$120.0<br>0    | \$4,800.00     | \$12,000.00    |



ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

| N.P. | UNIDAD  | GRUPO           | SUBGRUPO                  | GPO  | GEN  | ESP   | DIF | VAR | DESCRIPCION                   | U. MEDIDA | PRESENTACION        | EMPAQUE | MARCA       | FABRICANTE      | PAIS DE ORIGEN DEL BIEN | CANTIDAD MÍNIMA | CANTIDAD MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE MINIMO | IMPORTE MAXIMO |
|------|---------|-----------------|---------------------------|------|------|-------|-----|-----|-------------------------------|-----------|---------------------|---------|-------------|-----------------|-------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
| 4    | HG Z 01 | 4 - CEREALES    | 405 - MAIZ                | 48 0 | 40 5 | 402   | 00  |     | HOJUELAS DE MAIZ              | PIEZA     | CAJA CARTON 850 GRS | CAJA    | CORN FLAKES | PINSA COMERCIAL | MEXICO                  | 20              | 50              | \$120.00        | \$2,400.00     | \$6,000.00     |
| 5    | HG Z 01 | 4 - CEREALES    | 406 - TRIGO               | 48 0 | 40 6 | 120 0 | 00  |     | PAN BLANCO                    | PIEZA     | PIEZA DE 30 GRS     |         | GRANEL      |                 | MEXICO                  | 360 0           | 900 0           | \$7.99          | \$28,764.00    | \$71,910.00    |
| 6    | HG Z 01 | 4 - CEREALES    | 406 - TRIGO               | 48 0 | 40 6 | 210 0 | 00  |     | PAN DULCE DE PASTA FERMENTADA | PIEZA     | PIEZA DE 30 GRS     |         | GRANEL      |                 | MEXICO                  | 360 0           | 900 0           | \$7.99          | \$28,764.00    | \$71,910.00    |
| 7    | HG Z 01 | 8 - CONDIMENTOS | 805 - HIERBAS Y HOJAS     | 48 0 | 80 5 | 100   | 00  |     | CILANTRO                      | KILOGRAMO | KG                  |         | GRANEL      |                 | MEXICO                  | 4               | 10              | \$195.00        | \$780.00       | \$1,950.00     |
| 8    | HG Z 01 | 8 - CONDIMENTOS | 805 - HIERBAS Y HOJAS     | 48 0 | 80 5 | 200   | 00  |     | EPAZOTE                       | KILOGRAMO | KG                  |         | GRANEL      |                 | MEXICO                  | 4               | 10              | \$165.00        | \$660.00       | \$1,650.00     |
| 9    | HG Z 01 | 8 - CONDIMENTOS | 807 - POLVOS PARA HORNEAR | 48 0 | 80 7 | 100   | 00  |     | POLVOS PARA HORNEAR           | PIEZA     | BOTE DE 454 G       | BOTE    |             |                 | MEXICO                  | 4               | 10              | \$120.00        | \$480.00       | \$1,200.00     |
|      |         |                 |                           |      |      |       |     |     |                               |           |                     |         |             |                 |                         |                 |                 | SUBTOTAL        | \$76,248.00    | \$190,620.00   |

Se hace la observación que por parte del Área de Auditoría Interna de Desarrollo y Mejoras de la Gestión Pública; de Quejas, Denuncias e Investigaciones se tuvo conocimiento y participación de la presente acta de manera virtual. Así mismo, se informa que no hubo participación por parte de la Jefatura de Servicios Jurídicos.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas-Económicas de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL





ACTA DEL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR013-N-38-2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VÍVERES 2025, RÉGIMEN ORDINARIO EN EL HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 01 OAXACA, HOSPITAL GENERAL DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28 FRACCIÓN I, 29 FRACCIÓN III, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

DE ZONA NO 02 SALINA CRUZ, HOSPITAL GENERAL DE SUB-ZONA 41 HUATULCO Y GUARDERÍA ORDINARIA, EJERCICIO 2025, siendo las 12:00 horas del mismo día y año, levantando la presente acta para los efectos legales conducentes y para debida constancia, con fundamento en el artículo 35 fracción III y 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, **SE INFORMA QUE LA FECHA DE FALLO SERÁ EL DÍA 21 DE ABRIL DE 2025 A LAS 14:00 HRS**, firmando al margen y al calce del presente documento, las personas que en ella participaron, informándoles que podrán consultarla a través del sistema electrónico de información pública gubernamental denominado CompraNet (<https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx>).

RÚBRICAS  
POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

LA E SANDRA ISELA BARZALOBRE ARAGÓN  
ENCARGADA DE LA COORDINACIÓN DE  
ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LIC. ERNESTO ANTONIO HOOPER ARVIZU  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN  
DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ING. JUAN ALBERTO TORRES BAUTISTA  
JEFE DE LA OFICINA DE ADQUISICIÓN  
DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

C.P. MARÍA DEL CARMEN BAÑOS VELASCO  
ADSCRITA A LA OFICINA DE ADQUISICIÓN DE  
BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

